Приклад

Сільгосппідприємство придбало легковий автомобіль, призначений для використання в господарській діяльності та оподатковуваних операціях. Автомобіль не був раніше зареєстрований в Україні. Його вартість – 900 000 грн (у т. ч. ПДВ – 150 000 грн), пенсійний збір – 37 500 грн, витрати на доставку – 12 000 грн (у т. ч. ПДВ – 2 000 грн), плата за реєстрацію автомобіля в органі МВС – 1 500 грн.

Облік цих операцій ведеться так: 

(грн)
	№
з/п


	Зміст операції


	Первинні 
документи


	Бухгалтерський облік



	
	
	
	Дт


	Кт


	Сума



	1


	2


	3


	4


	5


	6



	1


	Перераховано передоплату постачальнику за автомобіль та його доставку


	Платіжне доручення


	371


	311


	900 000



	2


	Відображено податковий кредит із ПДВ


	Податкова накладна


	641


	644


	150 000



	3


	Оприбутковано автомобіль


	Акт приймання-передачі 
типової форми № ОЗ-1*


	152


	631


	750 000



	4


	Включено до первісної вартості автомобіля витрати на його доставку


	Акт виконаних робіт


	152


	631


	10 000



	5


	Відображено зарахування заборгованостей


	Бухгалтерська довідка


	631


	371


	900 000



	
	
	
	644


	631


	150 000



	6


	Сплачено пенсійний збір


	Платіжне доручення


	651


	311


	37 500



	7


	Оплачено послуги сервісного центру МВС із реєстрації автомобіля


	
	377


	311


	1 500



	8


	Включено до первісної вартості автомобіля:

– пенсійний збір
	Акт типової форми 
№ ОЗ-1


	
152


	
651


	
37 500



	
	– вартість послуг сервісного центру МВС


	
	152


	377


	1 500



	9


	Уведено в експлуатацію автомобіль


	
	105


	152


	799 000



	* Затверджена наказом Мінстату від 29.12.95 р. № 352.
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